

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на перепланировку помещения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 422,413 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 100,231 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1378,03 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Разборка</b>										
Полы										
1	ТЕРр57-03-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов (100 м плинтусов) НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,611	38,91 38,91		23,77	23,77		3,77	2,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	<b>ТЕРр57-02-01</b>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (100 м2 покрытий) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,505	120,4 117,54	2,86 1,53	60,8	59,36	1,44 0,77	11,39	5,75
3	<b>ТЕРр57-02-07</b>	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит (100 м2 покрытий) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,505	117,09 114,45	2,64 1,41	59,13	57,8	1,33 0,71	11,09	5,6
4	<b>ТЕРр57-02-09</b>	Разборка покрытий полов: дощатых (100 м2 покрытий) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,505	414,18 395,26	18,92 10,11	209,16	199,61	9,55 5,11	38,3	19,34
5	<b>ТЕРр57-01-02</b>	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков (100 м2 основания) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,505	79,15 79,15		39,97	39,97		7,67	3,87
6	<b>ТЕРр57-03-02</b>	Разборка плинтусов: цементных и из керамической плитки (100 м плинтусов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,06	147,37 147,37		8,84	8,84		14,28	0,86
7	<b>ТЕРр57-02-03</b>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (100 м2 покрытий) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,03	820,51 788,83	31,68 16,92	24,61	23,66	0,95 0,51	69,87	2,1
8	<b>ТЕРр57-02-04</b>	Разборка покрытий полов: цементных (100 м2 покрытий) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,535	3878,99 1255,45	2623,54 233,12	2075,26	671,67	1403,59 124,72	111,2	59,49
9	<b>ТЕР11-01-008-03</b>	Разборка тепло- и звукоизоляции засыпной: керамзитовой (1 м3 изоляции) <i>(коэффициент на разборку ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.;</i> <i>ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	12,3	54,46 31,84	22,62 4,22	669,81	391,63	278,18 51,96	3,06	37,59
Перегородки										
10	<b>ТЕР46-04-006-02</b>	Разборка деревянных перегородок: оштукатуренных двухслойных с изоляционной прокладкой или засыпкой (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,514	621,52 532,2	89,32 47,71	319,46	273,55	45,91 24,52	52,33	26,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	<b>ТЕРр55-05-01</b>	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи (100 м2 перегородок) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,096	2498,53 1594,15	904,38 74,19	239,86	153,04	86,82 7,12	141,2	13,56
Окна, двери										
12	<b>ТЕР46-04-012-01</b>	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,085	2189,54 2019,26	170,28 90,95	186,11	171,64	14,47 7,73	188,54	16,03
13	<b>ТЕР46-04-012-03</b>	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,116	1283,16 1112,88	170,28 90,95	148,84	129,09	19,75 10,55	103,91	12,05
14	<b>ТЕР09-06-001-01</b>	Демонтаж конструкций дверей металлических (1 т конструкций) <i>(3.2..5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)</i> <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,06	876,52 707,24	111,92 5,87	52,58	42,43	6,71 0,35	62,64	3,76
15	<b>ТЕР46-02-009-04</b>	Отбивка штукатурки с поверхностей: откосов кирпичных (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,035	347,16 347,16		12,15	12,15		33,64	1,18
16	<b>ТЕР46-03-007-03</b>	Пробивка проемов в конструкциях: из кирпича (1 м3) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1,12	510,95 146	364,95 32,39	572,26	163,52	408,74 36,28	12,3	13,78
17	<b>Протокол №26 МВК от 07.04.2004</b>	Исключить из стоимости маш.часа отбойных молотков стоимость сжатого воздуха 5,08маш/чх27,8руб.=141,224руб (1 м3) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1,12	-141,22	-141,22	-158,17		-158,17		
Сантехника										
18	<b>ТЕРр65-19-01</b>	Демонтаж радиаторов весом до: 80 кг (100 шт.) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,04	1195,48 1146,2	49,28 26,32	47,82	45,85	1,97 1,05	110	4,4

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	<b>ТЕРр65-14-01</b>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм (100 м) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,326	426,76 426,76		139,12	139,12		37,8	12,32
20	<b>ТЕРр65-03-06</b>	Снятие: смесителя с душевой сеткой (100 шт. арматуры) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,01	652,61 649,97	2,64 1,41	6,53	6,5	0,03 0,01	57,57	0,58
21	<b>ТЕРр65-04-04</b>	Демонтаж санитарных приборов: ванн (100 шт. приборов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,01	3365,83 3307,97	57,86 30,9	33,66	33,08	0,58 0,31	293	2,93
22	<b>ТЕРр65-04-10</b>	Демонтаж санитарных приборов: смывных бачков фаянсовых на унитазах (100 шт. приборов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,01	426,61 420,89	5,72 3,06	4,27	4,21	0,06 0,03	37,28	0,37
23	<b>ТЕРр65-04-02</b>	Демонтаж санитарных приборов: унитазов и писсуаров (100 шт. приборов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,01	727,13 720,75	6,38 3,41	7,27	7,21	0,06 0,03	63,84	0,64
<b>Вывоз мусора</b>										
24	<b>СЦП2-1-30</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный (т)	7,94	3,59		28,5				
25	<b>СЦП2-2-30</b>	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Мусор строительный (т)	7,94	5,11		40,57				
26	<b>СЦП3-7-15-1</b>	Перевозка массовых навалочных грузов, перевозимых автомобилями-самосвалами, работающими вне карьеров: расстояние перевозки 15 км, класс груза 1 (1 т груза)	7,94	27,19		215,89				
<b>Раздел 2. Полы</b>										
27	<b>ТЕР11-01-002-01</b>	Устройство подстилающих слоев: песчаных (1 м3 подстилающего слоя) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	2,9	177,92 39,01	26,57 3,75	515,97	113,13	77,05 10,88	3,41	9,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28	<b>ТЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,427	1817,3 415,65	33,74 14,92	775,99	177,48	14,41 6,37	39,51	16,87
29	<b>ТЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 40 мм (100 м2 стяжки) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,122	1817,3 415,65	33,74 14,92	221,72	50,71	4,12 1,82	39,51	4,82
30	<b>ТЕР11-01-011-02</b>	Устройство стяжек: цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к 11-01-011-1 (100 м2 стяжки) <i>(коэффициент на толщину 40мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))</i> <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,122	1383,76 21,04	24,4 9,88	168,83	2,57	2,98 1,21	2	0,24
31	<b>ТЕР11-01-005-01</b>	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее, с защитой рубероидом: первый слой (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,427	5955,46 2070,99	96,45 58,27	2542,97	884,31	41,18 24,88	153,18	65,41
32	<b>ТЕР11-01-005-02</b>	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее, с защитой рубероидом: последующий слой (100 м2 изолируемой поверхности) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,427	3140,82 1449,75	65,45 57,22	1341,13	619,04	27,95 24,43	107,23	45,79
33	<b>ТЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,427	1817,3 415,65	33,74 14,92	775,99	177,48	14,41 6,37	39,51	16,87
34	<b>ТЕР11-01-027-03</b>	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем (100 м2 покрытия) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,427	15824,48 1388,25	110,92 31,24	6757,05	592,78	47,36 13,34	119,78	51,15
35	<b>ИЕР11-01-045-3А</b>	Устройство покрытий наливных ПОЛИПЛАСТ 2002 толщиной до 10мм (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,122	39610,91 2493,31	107,02 3,53	4832,53	304,18	13,06 0,43	167	20,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	<b>ИЕР11-01-045-6А</b>	При изменении толщины покрытия на каждые 0,5мм добавлять или исключать к расценке 11-01-045-3А (100 м2) <i>(коэффициент на толщину 10мм ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10))</i> НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,122	22740,8 298,6		2774,38	36,43		20	2,44
37	<b>ТЕР11-01-036-02</b>	Устройство покрытий из линолеума на клею: КН-2 (100 м2 покрытия) <i>(3.3 Укладка линолеума, резины и ковровых покрытий с рисунком, требующим подгонки на стык ОЗП=1,2; МАТ=1,25 к расх.; ТЗ=1,2)</i> НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,122	10852,45 560,18	57,52 4,11	1324	68,34	7,02 0,50	50,88	6,21
38	<b>ТЕР11-01-039-04</b>	Устройство плинтусов: из плиток керамических (100 м плинтусов) НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,475	3350,43 297,36	5,98	1591,46	141,25	2,84	23,6	11,21
39	<b>ТЕР11-01-040-01</b>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2 (100 м плинтусов) НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,195	745,97 116,33	2,99	145,46	22,68	0,58	8,99	1,75
<b>Раздел 3. Подвесные потолки</b>										
40	<b>ИЕР15-01-053-1А</b>	Устройство потолков: растровых типа ARMSTRONG (100 м2 потолка) НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,502	5971,34 1277,37	54,07 4,23	2997,61	641,24	27,14 2,12	102,6	51,51
41	<b>СЦМ-101-9131-001</b>	Панели потолочные КНАУФ-Акустика 595x595x9,5 мм (шт)	142	22,5		3195				
42	<b>ИЕР15-01-052-3А</b>	Устройство подвесных потолков из ГВЛ: на одноуровневом металлическом каркасе 60x27 мм с использованием подвеса с зажимом (100 м2 потолка) НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,047	9496,56 2155,34	84,95 5,64	446,33	101,3	3,99 0,27	173,12	8,14
43	<b>СЦМ-101-0771-002</b>	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x12,5 мм (м2)	4,94	54,64		269,92				
<b>Раздел 4. Стены, перегородки</b>										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44	<b>ИЕР15-01-051-15А</b>	Облицовка стен гипсокартонными (гипсоволокнистыми) листами при высоте стены более 2,5 м до 3 м (включительно): одним слоем ГКЛ (ГВЛ) по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей (с отнесом каркаса от стены для прокладки коммуникаций) (С625, С665), с изоляцией (100 м2 стен) <i>(Устройство облицовки стен с шагом вертикальных профилей 0,4 м ОЗП=1,05; ЭМ=1,05 к расх.; ЗПМ=1,05; МАТ=1,28 к расх.; ТЗ=1,05; ТЗМ=1,05) НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	0,766	10215,86 1779,17	100,41 6,29	7825,36	1362,85	76,92 4,82	142,91	109,47
45	<b>СЦМ-104-9100-7</b>	Плиты теплоизоляционные из базальтового волокна на синтетическом связующем ГОСТ 9573-96, марки П125 (м3)	6,06 <i>101*0,06</i>	1373,24		8321,83				
46	<b>СЦМ-101-0771-002</b>	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x12,5 мм (м2)	80,43	54,64		4394,7				
47	<b>ИЕР26-01-055-1А</b>	Устройство пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (100 м2 поверхности покрытия изоляции) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	1,532 <i>0,766*2</i>	890,85 166,43	24,91	1364,78	254,97	38,16	14,36	22
48	<b>ТЕР10-04-010-01</b>	Устройство перегородок в жилых зданиях на однорядном металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами: в один слой без изоляции (100 м2 перегородок за вычетом проемов) <i>8 105,11 = 16 034,71 - 210 x 37,76 НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	0,395 <i>0,32+0,075</i>	8105,11 2764,48	224,77 8,56	3201,51	1091,97	88,78 3,38	229,99	90,85
49	<b>СЦМ-101-0771-002</b>	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x12,5 мм (м2)	82,95	54,64		4532,39				
50	<b>ТЕР10-04-010-05</b>	Устройство перегородок в жилых зданиях на двухрядном металлическом каркасе с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами: в два слоя с изоляцией (100 м2 перегородок за вычетом проемов) <i>20 950,60 = 36 809,80 - 420 x 37,76 НР 0%=0%*0,94 от ФОТ СП 0% от ФОТ</i>	0,15	20950,6 4638,04	477,16 19,17	3142,59	695,71	71,57 2,88	385,86	57,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51	<b>СЦМ-101-0771-002</b>	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x12,5 мм (м2)	63	54,64		3442,32				
52	<b>ИЕР15-01-051-3А</b>	Облицовка откосов гипсокартонными (гипсоволокнистыми) листами при высоте стены до 2,5 м (включительно): одним слоем ГКЛ (ГВЛ) по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля (с креплением каркаса к стене) (С623, С663), с изоляцией (100 м2 стен) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,053	6568,28 1778,61	100,75 5,64	348,12	94,27	5,34 0,30	142,86	7,57
53	<b>СЦМ-104-9100-7</b>	Плиты теплоизоляционные из базальтового волокна на синтетическом связующем ГОСТ 9573-96, марки П125 (м3)	0,318 5,3*0,06	1373,24		436,69				
54	<b>СЦМ-101-0771-002</b>	Плиты гипсоволокнистые размером 1200x2500x12,5 мм (м2)	5,57	54,64		304,34				
<b>Раздел 5. Внутренняя отделка</b>										
55	<b>ТЕР15-06-001-07</b>	Оклейка потолков армирующей стеклосеткой (100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности) <i>261,77 = 954,49 - 1,13 x 613,03</i> <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,047	261,77 208,08	1,22 0,12	12,31	9,78	0,06 0,01	16,32	0,77
56	<b>СЦМ-101-1677</b>	Сетка стеклянная нетканая перекрестная 4ПСС-Т-Г-300 (м2)	5,3	16,68		88,4				
57	<b>ИЕР15-04-101-2А</b>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми красками улучшенная по штукатурке потолков (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,047	2304,33 639,79	16,38 0,24	108,3	30,07	0,77 0,01	53,9	2,53
58	<b>ТЕР15-04-027-06</b>	Дополнительная шпатлевка при окраске потолков (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,047	587,66 207,9	4,21 0,12	27,62	9,77	0,2 0,01	16,5	0,78



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
59	<b>ТЕР15-06-002-01</b>	Оклейка стен обоями на бумажной основе под окраску (100 м2 оклеиваемой поверхности) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1,348	3560,94 752,6	1,22 0,12	4800,14	1014,5	1,64 0,16	64,16	86,49
60	<b>ТЕР15-02-016-03</b>	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,04	2696,47 1068,71	114,4 71,51	107,86	42,75	4,58 2,86	85,84	3,43
61	<b>ИЕР15-04-101-1А</b>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми красками улучшенная по штукатурке стен и откосов (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,078	2037,09 509,22	15,38 0,24	158,89	39,72	1,2 0,02	42,9	3,35
62	<b>ТЕР15-04-027-05</b>	Дополнительная шпатлевка при окраске стен (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,078	494,74 151,07	3,21 0,12	38,59	11,78	0,25 0,01	11,99	0,94
63	<b>ИЕР15-04-101-3А</b>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми красками улучшенная по обоям, подготовленным под окраску стен (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1,348	1299,11 301,62	10,18 0,12	1751,19	406,58	13,72 0,16	25,41	34,25
64	<b>ТЕР15-01-019-05</b>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону (100 м2 поверхности облицовки) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,102	13070,47 1943,18	31,7 18,81	1333,18	198,2	3,23 1,92	159,67	16,29
<b>Раздел 6. Окна, двери</b>										
65	<b>ИЕР10-01-027-2А</b>	Установка дерево-алюминиевых, пластиковых и металло-пластиковых окон в каменных стенах жилых и общественных зданий при площади проема: более 2 м2 (100 м2 проемов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,0298	3992,56 1261,21	899,78 83,15	118,97	37,58	26,81 2,48	104,93	3,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
66	<b>ИЕР10-01-027-1А</b>	Установка дерево-алюминиевых, пластиковых и металло-пластиковых окон в каменных стенах жилых и общественных зданий при площади проема: до 2 м2 (100 м2 проемов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,0384	4816,28 1746,17	1099,2 107,27	184,94	67,05	42,21 4,12	147,11	5,65
67	<b>СЦМ-203-9095-100</b>	Блоки оконные из ПВХ профиля GEALAN трехстворчатые (поворотное+глухое+поворотнo-откидное), остекление двухкамерными стеклопакетами (фурнитура ROTA) ОП2ПГР В1 1400-2200 (4М1-8-4М1-12-К4) ГОСТ 30674-99 (м2)	2,98	4198		12510,04				
68	<b>СЦМ-203-9095-95</b>	Блоки оконные из ПВХ профиля GEALAN двухстворчатые (глухое+поворотнo-откидное), остекление двухкамерными стеклопакетами (фурнитура ROTA) ОП2РГ В1 1400-1300 (4М1-8-4М1-12-К4) ГОСТ 30674-99 (м2)	3,84	3979		15279,36				
69	<b>СЦМ-203-9130-9</b>	Противомоскитная сетка для пластиковых оконных блоков (м2)	3,3	567		1871,1				
70	<b>ИЕР10-01-033-2А</b>	Установка подоконных досок для дерево-алюминиевых, пластиковых и металло-пластиковых окон при высоте проема: до 2 м (100 м2 проемов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,0682	2737,82 757,56	50,98 3,09	186,73	51,67	3,48 0,21	66,22	4,52
71	<b>СЦМ-203-9055-40</b>	Подоконная доска ПВХ Muller шириной 500 мм (м)	4,9	400,4		1961,96				
72	<b>ТЕР10-01-047-02</b>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,0335	12787,73 1447,71	420,39 6,11	428,39	48,5	14,08 0,20	124,91	4,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
73	<b>ТЕР10-01-047-04</b>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленных стенах площадью проема до 3 м2 (100 м2) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,0207	10153,84 1836,35	521,73 12,34	210,18	38,01	10,8 0,26	160,52	3,32
74	<b>СЦМ-203-9057-21</b>	Блоки входных дверей из ПВХ профиля КВЕ, двупольные,штульповые, утепленные, с однокамерным стеклопакетом (поворотные, сплошного остекления с импостом или с глухой нижней филенкой сэндвич-панель) (м2)	3,35	8661		29014,35				
75	<b>СЦМ-203-9057-20</b>	Блоки входных дверей из ПВХ профиля КВЕ, однопольные, утепленные, с однокамерным стеклопакетом (поворотные, сплошного остекления с импостом или с глухой нижней филенкой сэндвич-панель) (м2)	2,07	8001		16562,07				
76	<b>СЦМ-101-0961</b>	Закрыватель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (шт)	2	595,3		1190,6				
77	<b>ТЕР10-01-040-01</b>	Заполнение наружных и внутренних дверных проемов отдельными элементами площадью проема: до 2 м2 (100 м2 проемов) <i>НР 0%=0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	0,09	10749,27 5719,48	445,35	967,43	514,75	40,08	442	39,78
78	<b>СЦМ-101-0951</b>	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом из латуни (шт)	5	111,02		555,1				
79	<b>СЦМ-203-0334</b>	Коробка дверная размером 94x55 мм (м)	28,35	22,2		629,37				
80	<b>СЦМ-101-0894</b>	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однопольных (комплект)	5	104,09		520,45				
81	<b>СЦМ-203-0309</b>	Полотна для блоков дверных внутренних, полотно глухое высотой 2000 мм ПВГ 20-6, пл.1.2 м2 (м2)	1,2	234,7		281,64				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
82	<b>СЦМ-203-0310</b>	Полотна для блоков дверных внутренних, полотно глухое высотой 2000 мм ПВГ 20-8, пл.1.6 м2 (м2)	6,4	225,5		1443,2				
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						165401,4	12611,1	2849,94 388,19		1055,25
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						169845,48	16550,7	3354,42 472,45		1378,03
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						357977,48	97463,25	8619,60 2768,17		1378,03
<b>Итого по смете:</b>										
Полы (ремонтно-строительные)						10368,08				99,31
Полы						76271,38				401,04
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						4356,71				69,94
Перегородки (ремонтно-строительные)						1111,35				13,56
Строительные металлические конструкции						331,21				4,51
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)						1407,76				21,24
Перевозка автотранспортом						704,81				
Отделочные работы						118090,96				449,22
Теплоизоляционные работы						4533,86				30,36
Деревянные конструкции						140801,36				288,85
Итого						357977,48				1378,03
В том числе:										
Материалы						251894,63				
Машины и механизмы						8619,6				
ФОТ						100231,42				
НДС 18%						64435,95				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>422413,43</b>				<b>1378,03</b>